ПРОЕКТ
ДОГОВОР №_____

на оказание услуг по техническому обслуживанию систем пожарно-охранной сигнализации и оповещения, контроля доступа, системы контроля доступа, системы видеонаблюдения.
	г. Уфа
	«____» декабря 2013г.

_______________________________ именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ____________________________действующего на основании __________, с одной стороны, и Государственное унитарное предприятие Республики Башкортостан «Управление административными зданиями», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице и.о. директора Халитова Альфира Ахмаровича, действующего на основании Приказа Минземимущества РБ № 2200 от 13.11.2013, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили между собой договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется в установленный Договором срок  оказывать  услуги по обслуживанию системы охранно-пожарной сигнализации, системы контроля и управления доступом, видеонаблюдения (далее по тексту – Оборудование), на объектах: РБ, г. Уфа, ул. Пушкина,95, Пушкина,95/1, Советская,18 (лит. А,А2), Цюрупы,17, Ульновых,50.
2. Стоимость услуг, порядок расчетов и приемки оказанных услуг.
2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет ____________________________________
2.2. Оплата оказанных услуг по настоящему договору производится Заказчиком ежемесячно, согласно счет-фактуре, выставленной Исполнителем не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным, на основании подписанного обеими сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.

2.3. При изменении объемов и содержания услуг по настоящему договору стоимость услуг подлежит корректировке по согласованию сторон.

2.4.
Приемка оказанных услуг происходит путем подписания сторонами акта оказанных услуг.

2.5.
Заказчик в течение трех дней со дня получения акта оказанных услуг по настоящему договору обязан направить Исполнителю подписанный экземпляр акта оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг.

2.6.
В случае мотивированного отказа Заказчика, сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок за счет Исполнителя с указанием сроков их исполнения.

3. Права и обязанности сторон

3.1.
Заказчик передает Исполнителю Оборудование в рабочем состоянии со штатными источниками электропитания, включенными по постоянной схеме.

3.2.
Заказчик обеспечивает ежемесячную оплату оказанных услуг по настоящему договору.

3.3.
Заказчик обеспечивает доступ Исполнителю к месту оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.

3.4.
При возникновении аварийной ситуации в работе Оборудования, Заказчик осуществляет вызов Исполнителя по телефону: ________________, сообщает внешнее проявление неисправности.

3.5.
Заказчик эксплуатирует Оборудование в соответствии с требованиями ПУЭ (Правила устройства электроустановок), ТУ, инструкциями завода-изготовителя и Исполнителя.

3.6.
 Заказчик имеет право проверить ход и качество оказания услуг.
3.7.
Исполнитель обеспечивает восстановление работоспособности Оборудования в течение одного дня с момента вызова Заказчика, в случае замены запасных частей в течение одного дня при наличии на складе Исполнителя. При отсутствии в разумные сроки, но не превышающих 5 рабочих дней по отдельному выставленному счету.

3.9. Исполнитель обязан:

3.9.1. Соблюдать необходимые требования правил по охране труда, технике безопасности, пожарной безопасности.

3.9.2. Производить периодические регламентные работы в сроки, согласованные с Заказчиком.

3.9.3. Вести вместе с заказчиком инженерный журнал, фиксируя в нем оказанные услуги, а также нарушения условий эксплуатации оборудования. Журнал находится у ответственного представителя Заказчика.

3.9.4. Совместно Заказчиком своевременно выполнять предписание пожарного надзора.

4. Ответственность сторон.

4.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. При выполнении настоящего договора стороны руководствуются: ГК РФ, постановлениями и указаниями Российской Федерации и другими действующими нормативными актами, которые являются обязательными для договаривающихся сторон. Вопросы, не включенные в текст договора, по которым возникли разногласия, решаются в Арбитражном суде. Настоящий договор действует в соответствии с гражданским законодательством с момента подписания и заканчивает свое действие по выполнении сторонами взаимных обязательств в т.ч. завершение взаиморасчетов.

5. Порядок изменения, дополнения и расторжения договора.

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

5.2. С момента подписания настоящего договора утрачивают силу все предыдущие соглашения и договоренности Сторон, касающиеся предмета данного договора. Настоящий договор является основным документом, регулирующим взаимоотношения Сторон по предмету настоящего договора.

5.3. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон, по инициативе одной из сторон в случае существенного нарушения другой стороной условий настоящего договора, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством с возмещением понесенных убытков.

6. Форс-мажор.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (Форс-мажор). К событиям чрезвычайного характера в контексте настоящего Договора относятся: наводнения, пожар, землетрясения, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные проявления сил природы, а так же война или военные действия, забастовка в отрасли, регионе, принятие органом государственной власти или управления, правового акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора.

6.2. При наступлении и прекращении указанных в п. 6.1. настоящего Договора обстоятельств, Сторона настоящего Договора для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, должна немедленно известить об этом другую Сторону, в срок не позднее 10 календарных дней с даты наступления форс-мажорных обстоятельств, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа.

6.3. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного п. 6.2. настоящего Договора, виновная Сторона обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным извещением.

6.4. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет увеличение срока исполнения настоящего Договора на период действия указанных обстоятельств.

7. Срок действия договора, заключительные положения.
7.1. Договор действует с 01 января  2014 г. по 31  декабря  2014 г.

7.2. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора будут разрешаться путем переговоров. В случае неурегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде, в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.4. Договор может быть пролонгирован на следующий год, по соглашению сторон, если на период исполнения настоящего договора стороны не имели претензий друг к другу.
7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8. Расчетные счета и адреса сторон:

	Заказчик:

Государственное унитарное предприятие  Республики Башкортостан  «Управление административными зданиями»

450008, Республика Башкортостан,
г.Уфа, ул.Советская, 18

Тел. (347) 276-42-39, 272-83-89

ИНН  0274003437

КПП  027401001

Р/с  40602810800000000182

филиал ОАО «УралСиб»

К/с  30101810600000000770

БИК  048073770

ОГРН  1020202562621

ОКПО  26797668

________________/ А.А. Халитов/

	Исполнитель: